
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al undécimo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 15 de 
octubre de 2014 hasta el 15 de enero de 2015 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 11 T 467.929 560.320,38 
Compras 244.750 -798.226,54 3,261 
Ventas 245.679 804.411,52 3,274 
Saldo Actual 467.000 566.505,36   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 11T         
  14-oct-2014       467.929

C 15-oct-2014 52.500 3,49775 -183.733,04 520.429
V 15-oct-2014 52.500 3,50971 184.158,72 467.929
C 16-oct-2014 15.000 3,40567 -51.111,05 482.929
V 16-oct-2014 15.000 3,39717 50.931,47 467.929
C 17-oct-2014 5.000 3,31600 -16.591,73 472.929
V 17-oct-2014 7.500 3,33667 25.012,05 465.429
C 20-oct-2014 10.000 3,49100 -34.933,71 475.429
V 20-oct-2014 7.500 3,52333 26.411,82 487.929
V 22-oct-2014 7.500 3,69067 27.666,66 480.429
C 20-nov-2014 2.750 2,90046 -7.987,50 463.179
V 20-nov-2014 2.750 2,94000 8.079,20 460.429
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C 21-nov-2014 5.000 3,11170 -15.591,93 465.429
V 21-nov-2014 5.000 3,13350 15.655,93 460.429
V 24-nov-2014 3.000 3,21500 9.638,94 457.429
C 25-nov-2014 5.000 3,20000 -16.006,99 462.429
V 25-nov-2014 2.500 3,24800 8.114,17 459.929
C 26-nov-2014 10.000 3,25499 -32.565,17 469.929
V 26-nov-2014 5.000 3,23200 16.152,99 464.929
C 27-nov-2014 6.000 3,25867 -19.564,16 470.929
V 27-nov-2014 6.000 3,27467 19.631,17 464.929
C 28-nov-2014 2.000 3,21400 -6.433,59 466.929
V 28-nov-2014 2.000 3,27400 6.542,39 464.929
C 1-dic-2014 5.000 3,12520 -15.637,61 469.929
V 1-dic-2014 5.000 3,13580 15.662,74 464.929
C 2-dic-2014 5.000 3,16320 -15.836,96 469.929
V 2-dic-2014 5.000 3,18860 15.922,03 464.929
C 3-dic-2014 6.000 3,24385 -19.477,93 470.929
V 3-dic-2014 6.000 3,24567 19.453,03 464.929
C 4-dic-2014 5.000 3,27800 -16.401,70 469.929
V 4-dic-2014 5.000 3,24740 16.220,67 464.929
C 5-dic-2014 10.000 3,25220 -32.540,70 474.929
V 5-dic-2014 10.000 3,24480 32.420,02 464.929
C 8-dic-2014 17.500 3,35026 -58.656,66 482.429
V 8-dic-2014 15.000 3,34617 50.161,93 467.429
C 9-dic-2015 2.000 3,16500 -6.340,26 469.429
V 9-dic-2014 2.000 3,20600 6.401,73 467.429
C 10-dic-2014 3.000 3,19000 -9.580,71 470.429
V 10-dic-2014 3.000 3,13500 9.398,98 467.429
C 11-dic-2014 7.000 3,03971 -21.302,59 474.429
V 11-dic-2014 7.000 3,04429 21.292,93 467.429
C 12-dic-2014 4.000 3,04000 -12.171,08 471.429
V 12-dic-2014 3.000 3,07233 9.206,33 468.429
C 15-dic-2014 3.000 3,02133 -9.074,65 471.429
V 15-dic-2014 3.000 2,94500 8.829,06 468.429
C 16-dic-2014 1.000 2,78900 -2.792,22 469.429
V 16-dic-2014 1.000 2,89400 2.890,76 468.429
C 17-dic-2014 3.000 3,03600 -9.113,98 471.429
V 17-dic-2014 3.000 2,98467 8.945,22 468.429
C 18-dic-2014 3.000 3,18500 -9.570,39 471.429
V 18-dic-2014 3.000 3,20400 9.601,27 468.429
C 19-dic-2014 7.000 3,13721 -21.993,88 475.429
V 19-dic-2014 8.000 3,13163 25.026,06 467.429
C 22-dic-2014 2.000 3,15200 -6.309,57 469.429
V 22-dic-2014 2.000 3,18200 6.358,42 467.429
C 23-dic-2014 2.000 3,06900 -6.143,55 469.429
V 23-dic-2014 2.000 3,10000 6.194,45 467.429
C 24-dic-2014 2.000 3,16000 -6.325,57 469.429
V 24-dic-2014 2.000 3,17000 6.334,43 467.429
C 29-dic-2014 4.000 3,13175 -12.538,15 471.429
V 29-dic-2014 2.000 3,15400 6.297,74 469.429
C 30-dic-2014 3.000 3,00300 -9.022,48 472.429



V 30-dic-2014 3.000 3,01767 9.042,35 469.429
C 31-dic-2014 2.000 2,88900 -5.784,48 471.429
V 31-dic-2014 1.571 2,86300 4.492,46 469.858
C 2-ene-2015 1.000 3,03600 -3.041,83 470.858
V 2-ene-2015 3.858 3,14000 12.107,71 467.000
C 5-ene-2015 2.000 2,94000 -5.885,51 469.000
V 5-ene-2015 2.000 2,93000 5.854,50 467.000
C 6-ene-2015 4.000 2,95050 -11.814,03 471.000
V 6-ene-2015 4.000 2,95950 11.824,13 467.000
C 7-ene-2015 3.000 2,95867 -8.884,77 470.000
V 7-ene-2015 3.000 2,97383 8.914,34 467.000
C 8-ene-2015 4.000 3,01475 -12.074,76 471.000
V 8-ene-2015 4.000 3,01900 12.060,24 467.000
C 9-ene-2015 6.000 3,00667 -18.065,14 473.000
V 9-ene-2015 6.000 3,03200 18.175,39 467.000
C 12-ene-2015 6.000 3,11000 -18.676,70 473.000
V 12-ene-2015 6.000 3,11333 18.658,60 467.000
C 13-ene-2015 3.000 3,15800 -9.489,39 470.000
V 13-ene-2015 3.000 3,13800 9.403,31 467.000
C 14-ene-2015 3.000 3,13467 -9.414,68 470.000
V 14-ene-2015 3.000 3,18033 9.525,61 467.000
C 15-ene-2015 3.000 3,24500 -9.745,74 470.000
V 15-ene-2015 3.000 3,25167 9.739,58 467.000
 
Madrid, 16 de enero de 2015 
 


